
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ Ո Ի Մ Թ Ի Վ 5 6 1

25 հանիս 2025թ.

ՀԱՆՐԱՅԻՆ ՍՆՆԴԻ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՄԱՆ ԵՎ ԻՐԱՑՄԱՆ 
ԹՈԻՅԼՏՎՈԻ-քՅ՜ՅՈԻՆ ՏՐԱՄԱԴՐեԱՈԻ– ՄԱՍԻՆ

Ղեկւսվարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրէնքի 45-րդ հոդվածի 4-րդ 
կետով ՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1.«Ադոմաս» սահմանափակ պատասխանատվությամբ ընկերությանը 
/գործունեությւսն հւսսցեն՝ Ծաղկաձոր համայնք, ՍԼԻսահակյւսն փողոց, թիվ 5/3 / 
տրամադրել2025 թվականի 3-րդ եռամսյակի ընթացքում հանրային 
սնունդ կազմակերպելու և իրացնելու թույլտվություն՝ 80 քմ տարածքում,



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ Ո Ի Մ Թ Ի Վ 5 6 2

25 հունիս 2025թ.

ՀԱՆՐԱՅԻՆ ՍՆՆԴԻ ԵՎ ՈԴԵԱԻՑ ԽՄԻՉՔՆԵՐԻ ՎԱՃԱՌՔ ԿԱՄ ԻՐԱՑՈԻ֊Մ 
ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ ԳՈՐԾՈՒՆԵՈԻ֊ԹՅԱՆ ԹՈԻՅԼՏՎՈԻԹՅՈԻՆՆԵՐ

ՏՐԱՄԱԴՐԵԱՈԻ– ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառւսվարման մասին» օրենքի 45-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 2-րդ և 4-րդ կետերով՝

պատասխւսնատվությամբ ընկերությանը/գործունեության հասցեն՝Ծաղկաձոր համայնք, գյուղ 
Հանքւսվւսն 1-ին փողոց , թիվ 3/ տրամադրել՝

1)2025 թվականի 3-րդ և 4-րդ եռամսյակների ընթացքում հանրային 
սնունդ կազմակերպելու և իրացնելու թույլտվություն՝ 1480 քմ տարածքում,

2) 2025 թվականի 3-րդ և 4-րդ եռամսյակների ընթացքում ոգելից խմիչքի 1260քմ 
տարածքում վաճառք կամ իրացում կազմակերպելու թույլտվություն,

ՈՐՈՇՈԻՄ ԵՄ

1. «Ալեքս Հոում» սահմանափակ

2.Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտ՛

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

պահից։

ՆԱՐԵԿ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ Ո Ի Մ Թ Ի Վ 5 6 3

25 հանիս 2025թ.

ՀԱՆՐԱՅԻՆ ՍՆՆԴԻ ԵՎ ՈԳԵԼԻՑ ԽՄԻՉՔՆԵՐԻ ՎԱՃԱՌՔ ԿԱՄ ԻՐԱՑՈԻ֊Մ 
ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ ԹՈԻ֊ՅԱՏՎՈԻԹ֊ՅՈԻ֊ՆՆԵՐ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավւսրվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 45-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 2-րդ և 4-րդ կետերով՝

պատասխանատվությամբ ընկերությանը/գործունեության հասցեն՝ Ծադկաձոր 
համայնք, Չարենցի փւսկուղի, թիվ7/ տրամադրել՝

1) 2025 թվականի 3-րդ և 4-րդ եռամսյակների ընթացքում հանրային 
սնունդ կազմակերպելու և իրացնելու թույլտվություն՝ 246 քմ տարածքում,

2) 2025 թվականի 3-րդ և 4-րդ եռամսյակների ընթացքում ոգելից խմիչքի վաճառք 
կամ իրացում կազմակերպելու թույլտվություն՝ 32 քմ տարածքում,

ՈՐՈՇՈԻՄ ԵՄ

1. «ՄՖ Գրուպ» սահմանափակ

2.Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտ1

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ԱՐԵԿ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ <ԱՆՐԱՊեՏՈՒԹՅՈ1՝Ն
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ  ՈԻՄ ԹԻՎ564

25 հունիս 2025թ.

ՈԳԵԼԻՑ ԽՄԻՉՔԻ ԵՎ ԾԽԱԽՈՏԻ ՎԱՃԱՌՔ ԿԱԱ ԻՐԱՏՈԻԱ 
ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ Թ-ՈՒՅԼՏՎՈԻԹ-0ՈՒՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրէնքի 45-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 2-րդ կետով ՝

ՈՐՈՇՈԻՄ ԵՄ

1. Անհատ Ձեռնարկատեր «Լւսուրա Հակոբյան»–
ին /գործունեության հասցեն՝ Ծաղկաձոր համայնք, Ե.Չարենցի փողոց, թիվ 19/ 
տրւսմադրել՝ 2025 թվականի 3-րդ և 4-րդ եռամսյակների ընթացքում ոգելից 
խմիչքի և ծխախոտի վաճառք կամ իրացում կազմակերպելու թույլտվություն՝ 24 քմ 
տարածքում,

2.Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈՒՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ.  -  -  -  I .  I .  -  -  III I III I I . .................. ■ I 11 ~  ~

Ո Ր Ո Շ  ՈԻ֊Մ Թ ԻՎ565

25 հուեիս 2025թ.

ԱՐՏԱՔԻՆ ԳՈՎԱԶԴԻ ՏԵՂԱԴՐՄԱՆ Թ֊ՈԻՅԱՏՎՈԻ-ԹՅՈԻՆ ՏԱԱՈԻ֊ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակւսռավարման մասին» օրէնքի 45-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 12-րդ կետով, «Գովազդի մասին» օրէնքի 11-րդ հոդվածով՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1 .«էլիսոն» սահմանափակ պատասխանատվությամբ
ընկերությանը տրամադրել2025 թվականի հունիսի 1-ից մինչև դեկտեմբերի 31-ը 
ընկած ժամանակահատվածում Ծաղկաձոր համայնք, Գրիգոր Մագիստրոսի 6 
հասցեում՝ 18 քմ ընդհանուր մակերեսով իր կազմակերպության արտաքին գովազդը 
տեղադրելու թույլտվություն։

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՑՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ  ՈԻ֊ Ա Թ ԻՎ566

26  հունիս 2025թ.

ՀՈՂԱՄԱՍԻ ՆԿԱՏՄԱՄԲ ԿԱՌՈԻ֊Ց ԱՊԱՏ ՄԱՆ ԻՐՄՎՈԻՆՔԸ ԴԱԴԱՐԵՅՆԵԱՈԻ֊
ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով«Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրէնքի 35-րդ 
հոդվածով, հողային օրենսգրքի 101-րդ հոդվածով , «Ն որմւսա իվ իրավական ակտերի 
մա սին»  օրէնքի 37-րդ հոդվածով , «Հա յա ստ ւսնի Հանրապետությւսն 
վարչատւսրածքային բաժանման մ ա սի ն»  օրէնքովևհիմք ընդունելով Ծովինւսր 
Աադիկի Սարիբեկյանի դիմումը ՝

1. Դադարեցնել Գագիկ Վւսչիկի Գևորգյանի կառուցապատման իրավունքը մարզ 
Կոտայք, համայնք Ծաղկաձոր, գյուղ Մեղրածոր 3-րդ փողոց 68/4 շենք հարակից 
տարածք թիվ 1 հասցեում գտնվող (վկայական 2640302) 0,0020 հա մակերեսով 
հողամասի նկատմամբ։

2. Լուծել Մեղրածորի գյուղական համայնքի և Գագիկ Վաչիկի Գևորգյանի միջև 
08.06.2010 թվականին կնքված «հա մա յնքա յին սեփականութիւն հանդիսացող 
հողամասի կառուցապատման իրավունքի տրամադրման մ ա ս ի ն »  պայմանադիրը։

Յ.Գադարեցնել Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի Մարզի Մեղրածոր 
գյուղական համայնքի սեփակւսնության իրավունքը մարզ Կոտայք, համայնք 
Ծաղկածոր,գյուղ Մեղրածոր 3-րդ փողոց 68/4 շենք հարակից տարածք 1 հասցեում 
գտնվող (վկայական 2616589 , կադաստրային ծածկագիր ՝ 07-045-0063-0019) 0,02 
հա մակերեսով հողամասի նկատմամբ։

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ Ո Ի - Մ Թ Ի Վ 5 6 7

26 հունիս 2025թ.

ԱՐՏԱՔԻՆ ԳՈՎԱԶԴԻ ՏԵՂԱԴՐՄԱՆ ԹՈԻՅԼՏՎՈԻ-Թ-ՅՈԻՆ ՏԱԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 45-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 12-րդ կետով, «Գովազդի մասին» օրենքի 11-րդ հոդվւսծով՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1. «Պարկ Աոպ» Սահմանափակ
պատասխանատվությամբ ընկերությանը տրամւսդրել2025 թվականի հունիսի 1-ից 
մինչև 2025 թվականի հոկտեմբերի 31-ը Ծաղկաձոր համայնք, Տւսնձաղբյուրի փողոց, 
թիվ 6/11 հասցեում՝ 140 քմ ընդհանուր մակերեսով իր 
կազմւսկերպության արտաքին գովազդը տեղադրելու թույլտվություն։

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ  ՈԻՄ Թ ԻՎ568

30 հունիս 2025թ.

ԱՐՏԱՔԻՆ ԳՈՎԱԶԴԻ ՏԵՂԱԴՐՄԱՆ ԹՈԻՑԱՏՎՈԻԹՅՈԻՆ ՏԱԱ1Ի ՄԱՍԻՆ

Ղեկավւսրվելով «Տեղական ինքնակառւսվարման մասին» օրէնքի 45-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 12-րդ կետով, «Գովազդի մասին» օրէնքի 11-րդ հոդվածով՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1. Անհատ Ձեռնարկատեր Օֆելյա Հակոբյւսնին տրւսմադրել2025 թվակւսնի հուլիսի 01– 
ից մինչև 2025 թվականի հոկտեմբերի 01-ը Ծաղկաձոր 
համայնք, Սարալանջի փողոց 56 հասցեում՝ 13,2 քմ ընդհանուր 
մակերեսով արտաքին գովազդ /Աղ ու հացով/տեղադրելու թույլտվություն։

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ Ո Ւ Մ  ԹԻՎ 569

30 հունիս 2025թ.

ՀԱՆՐԱՅԻՆ ՍՆՆԴԻ ԵՎ ՈԳԵԼԻՑ ԽՄԻՉՔԻ ՎԱՃԱՌՔ ԿԱՄ ԻՐԱՑՈԻ-Ա 
ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ– ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈԻՆՆԵՐ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈԻ– ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրէնքի 45-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 2-րդ Ա4–րդ կետերով՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

ԼԱնհատ Ձեռնարկատեր Օֆելյւս Հակոբյւսնին /գործունեության հասցեն՝ Ծաղկաձոր 
համայնք, Սարալանջի փողոց, թ իվ56/ տրւսմադրել՝

1) 2025 թվականի 3-րդ եռամսյակի ընթացքում հանրային սնունդ կազմակերպելու և 
իրացնելու թույլտվություն՝ 600 քմ տարածքում,

2) 2025 թվականի 3-րդ եռամսյակի ընթացքում ոգելից խմիչքի և ծխախոտի վաճառք 
կամ իրացում կազմակերպելու թույլտվություն՝ 600 քմ տարածքում,

2.Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ Ո Ի Մ Թ Ի Վ 5 7 0

30 հանիս 2025թ.

ՀԱՆՐԱՅԻՆ ՍՆՆԴԻ ԵՎ ՈԳԵԼԻՑ ԽՄԻՉՔԻ ՎԱՃԱՌՔ ԿԱԱ ԻՐԱՑՈԻՄ 
ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ ԹՈԻՅԼՏՎՈԻԹՅՈԻՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարմւսն մասին» օրէնքի 45-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 2-րդ և4–րդ կետերով՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1. Անհատ Ձեռներէց Լիլիթ Միքայելյան Հւսրությունի
/գործունեության հասցեն՝ Ծաղկաձոր համայնք, Խաչիկ Մուրադյան, թիվ 3/21/ 
տրամադրել՝

1) 2025 թվականի 3-րդ եռամսյակի ընթացքում հանրային սնունդ կազմակերպելու և 
իրացնելու թույլտվություն՝ 77 քմ տարածքում,

2) 2025 թվականի 3-րդ եռամսյակի ընթացքում ոգելից խմիչքի վաճառք կամ 
իրացում կազմակերպելու թույլտվություն՝ 77 քմ տարածքում,

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

Ո Ր Ո Շ  ՈԻՄ ԹԻՎ571

30 հունիս 2025թ.

ՀԱՆՐԱՅԻՆ ՍՆՆԴԻ ԿԱԶՄԱԿԷՐՊՄԱՆ ԵՎ ԻՐԱՑՄԱՆ 
ԹՈԻ-ՅԼՏՎՈԻԹՅՈԻՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈԻ– ՄԱՍԻՆ

Ղեկւսվարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրէնքի 45-րդ հոդվածի 4-րդ 
կետով ՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1. «Ադոմաս» սահմանափակ պատասխանատվությամբ ընկերությանը 
/գործունեության հասցեն՝ Ծաղկաձոր համայնք, ԼԼԻսահակյւսն փողոց, թիվ 5 /3 / 
տրամադրել2025 թվականի 4-րդ եռամսյակի ընթացքում հանրային 
սնունդ կազմակերպելու և իրացնելու թույլտվություն՝ 80 քմ տարածքում,

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ  ՈԻՄ ԹԻՎ572

30 հանիս 2025թ.

ՀԱՆՐԱՅԻՆ ՍՆՆԴԻ ԿԱԶԱԱԿԵՐՊՄԱՆ ԵՎ ԻՐԱՅՄԱՆ 
ԹՈԻՅԼՏՎՈԻԹՅՈԻՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼԻԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավւսրվելով «Տեղական ինքնակառավարմւսն մասին» օրէնքի 45-րդ հոդվածի 4-րդ 
կետով ՝

ՈՐՈՇՈՒ՛Մ ԵՄ

ԱՔրոսրուսդս» Միջազգային բարեգործական
հիմնադրամ/գործունեության հասցեն՝ Ծաղկաձոր համայնք, գյուղ Փյունիկ, թիվ 12 
ճամբար/տրամադրել 2025 թվականի 3-րդ եռամսյակի ընթացքում հանրային 
սնունդ կազմակերպելու և իրացնելու թույլտվություն՝ 609 քմ տարածքում,

2.Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր ՈՇ ՈԻՄ ԹԻՎ573

30 հանիս 2025թ.

ՈԳԵԼԻՑ ԽՄԻՉՔԻ ԵՎ ԾԽԱԽՈՏԻ ՎԱՃԱՌՔԻ ԹՈԻՅԼՏՎՈԻ-ԹՅՈԻՆ
ՏԱԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավւսրվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրէնքի 45-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 2-րդ կետով ՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1. Անհատ ձեռնարկատեր «Արթուր Գալստյան»–ին
/գործունեությւսն հասցեն՝ ք.Ծաղկաձոր, Գրիգոր Մագիստրոսի փողոց, թիվ 11/ 
տրամադրել՝

1) 2025 թվականի 3-րդ եռամսյակի ընթացքում ոգելից խմիչքի և ծխախոտի վաճառք 
կամ իրացում կազմակերպելու թույլտվություն՝ 70 քմ տարածքում,

2.Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ  ՈԻ Մ ԹԻՎ 574

30 հունիս 2025թ.

ՀԱՆՐԱՅԻՆ ՍՆՆԴԻ ,ՈԳԵԼԻՑ ԽՄԻՉՔՆԵՐԻ ԵՎ ԾԽԱԽՈՏԻ ՎԱՃԱՌՔ 
ԿԱՄ ԻՐԱՑՈԻ֊Մ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ ԹՈԻ-8ԱՏՎՈԻ-ԹՅՈԻՆՆԵՐ

ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 45-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 2-րդ և 4-րդ կետերով ՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1. «Մուլտի Ո-եստ Հարսս» սահմանափակ
պատասխանւստվությամբ ընկերությւսնը/գործունեության հւսսցեն՝ Ծաղկաձոր 
համայնք, Օլիմպիական փողոց 8/ տրամադրել՝

1) 2025 թվականի 3-րդ եռամսյակի ընթացքում հանրային սնունդ կազմակերպելու և 
իրացնելու թույլտվություն՝ 900 քմ տարածքում,

2) 2025 թվականի 3-րդ եռամսյակի ընթացքում 900 քմ տարածքում ոգելից
խմիչքների և 110 քմ տարածքում ծխախոտի վաճառք կամ
իրացում կազմակերպելու թույլտվություն,

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ Ո Ւ Մ  ԹԻՎ 575

30 հուեիս 2025թ.

ՀԱՆՐԱՅԻՆ ՍՆՆԴԻ, ՈԴԵԱԻՅ ԽՄԻՉՔԻ ԵՎ ԾԽԱԽՈՏԻ ՎԱՃԱՌՔ ԿԱՄ 
ԻՐԱՑՈԻ-Մ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹ-ՅՈՒՆՆԵՐ ՏՐԱՄԱԴՐԵԱՈԻ–

ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարողով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 45-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 2-րդ և 4-րդ կետերով ՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1. «Սիներջի Յուրոփ» սահմանափակ
պատասխանատվությամբ ընկերությանը/գործունեության հւսսցեն՝ Ծաղկաձոր 
համայնք, Օրբելի Եղբայրներ փողոց թիվ 20 / տրամւսդրել՝

1) 2025 թվականի 3-րդ և 4-րդ եռամսյակների ընթացքում հանրային 
սնունդ կազմակերպելու և իրացնելու թույլտվություն՝ 320,6 քմ տարածքում,

2) 2025 թվականի 3-րդ և 4-րդ եռամսյակների ընթացքում 320,6 քմ տարածքում ոգելից 
խմիչքի և 34 քմ տարածքում ծխախոտի վաճառք կամ 
իրացում կազմակերպելու թույլտվություն,

2.Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ ԹԻՎ576

30 հունիս 2025թ.

ՀԱՆՐԱՅԻՆ ՍՆՆԴԻ ԵՎ ՈԳԵԼԻՑ ԽՄԻՉՔԻ ՎԱՃԱՌՔ ԿԱՄ ԻՐԱՑՈԻ-Ա 
ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ ԹՈԻՅԼՏՎՈԻԹՅՈԻՆՆԵՐ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրէնքի 45-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 2-րդ Ա4–րդ կետերով՝

ՈՐՈՇՈԻՄ ԵՄ

1. «Անտառում» սահմանափակ
պատասխանատվությամբ ընկերությանը/գործունեության հասցեն՝ Ծաղկաձոր 
համայնք, Օլիմպիական փողոց, թիվ 1 8 /տրամադրել՝

1) 2025 թվականի 3-րդ եռամսյակի ընթացքում հանրային սնունդ կազմակերպելու և 
իրացնելու թույլտվություն՝ 553 քմ տարածքում,

2) 2025 թվականի 3-րդ եռամսյակի ընթացքում ոգելից խմիչքի վաճառք կամ 
իրացում կազմակերպելու թույլտվություն 553 քմ տարածքում ,

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ  
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ  Ո Ի Մ  Թ ԻՎ 577

30 հունիս 2025թ.

ԾԱՂԿԱՁՈՐԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ 2024 ԹՎԱԿԱՆԻ ՀՈՒԼԻՍԻ 18-Ի Ա 748 
ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵԶ ՓՈՓԽՈԻԹՑՈԻՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈԻ֊ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Համայնքային ծառայության մասին» օրէնքի 13-րդ հոդվածի 2-րդ 
կետով, «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» օրէնքի 33-րդ և 34-րդ հոդվածով և 
հիմք ընղունելով Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզպետի 2025 թվականի 
հունիսի 23֊ի 01/05/05954-2025 գրությունը

1. Ծաղկաձոր համայնքի ղեկավարի 2024 թվականի հուլիսի 18֊ի « Ծաղկաձորի 
համայնքապետարանի համայնքային ծառայության մրցութային ևատեստավորման 
հանձնաժողովի կազմը հաստատելու և համայնքի ղեկավարի 2024 թվականի ապրիլի 10-ի 
հ1 440 որոշումը ուժը կորցրած ճւսնաչելու մասին» Ա 748 որոշման 1֊ին կետը շարադրել

^  նոր խմբագրությամբ՝ համաձայն հավելվածի։
2. Հանձնւսրւսրել աշխատակազմի քարտուղար՝ Գարիկ Բադալ|անին՝ 20 օրյա ժամկետում 
հրավիրել համայնքային ծառայության մրցութային և ատեստավորման հանձնաժողովի 
աշխատակարգային նիստ։
3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



Հավելված
Ծաղկաձոր համայնքի ղեկավարի 

2024 թվականի հուլիսի 18-ի \748 որոշման 
փոփոխությունները՝ Ծաղկաձոր համայնքի ղեկավարի 

2025 թվականի հունիսի 30-ի 1\1 577 որոշման

ԾԱՂԿԱՁՈՐԻ ՀԱՄԱՅՆՔԱՊԵՏԱՐԱՆԻ ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԻ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ 
ԾԱՌԱՅՈՒԹՅԱՆ ՄՐՑՈՒԹԱՅԻՆ ԵՎ ԱՏԵՍՏԱՎՈՐՄԱՆ ՀԱՆՁՆԱԺՈՂՈՎԻ

ԿԱԶՄԸ

1. Հանձնաժողովի նախագահ Նարեկ Հարությունյան - համայնքի ղեկավար
2. անդամ՝ Արմենուհի Առաքելյան - ավագանու ան դամ 
Յ.անդամ՝ Ռուզաննա Բաբայան - ավագանու անդամ
4. անդամ՝ Ռուբեն Սաֆարյան - ավագանու անդամ
5. անդամ՝ Կարեն Բաղրամյան -  ավագանու անդամ
6. անդամ՝ Մերուժան Հովհաննիսյան– ավագանու անդամ
7. անդամ՝ Հարություն Ալեքսանյան– մարզպեաարանի ներկայացուցիչ
8. անդամ՝ Արմեն Հակոբյւսն - մարզպեաարանի ներկայացուցիչ
9. անդամ՝ Սաեւիան Բաղդասարյան - մարզպեաարանի ներկայացուցիչ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

յյԱՂԿԱՅՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ Ղ Ե Կ Ա Վ Ա Ր ^ ^  

Ո Ր Ո Շ  ՈԻՄԹԻՎ578

30  հունիս 2025թ.

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ 2025 ԹՎԱԿԱՆԻ ՀՈԻ-ՆՎԱՐԻ 17-Ի ԹԻՎ 76 
ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵԶ ՓՈՓՈԽՈԻԹՑՈԻՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Նորմւստիվ իրավական ակտերի մասին» օրէնքի 33-րդ և 34-րդ 
հոդվածներով՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1. Ծաղկաձոր համայնքի ղեկավարի 2025 թվականի հունվարի 17-ի «Ծաղկաձոր 
համայնքի համայնքային կազմակերպությունների 2025 թվականի ծախսերի 
նախահաշիվները հաստատելու մասին» թիվ 76 որոշման հավելված 5-ը շարաղրել 
նոր խմբագրությամբ՝ համաձայն հավելված 5-ի։

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահին։

Ս



Օ Հ ՞լԱ ^  1 ք լք ;լլլՀ >  Հ

1. Հիմնարկի անվանումը ֊  Շաղկւսձոր համայնք 

2. Բյուջետային ծախսերի գործառնական դասակարգման

ՖԻՆԱՆՍԱԿՍ՜ *)ԱՐՏԱՎՈՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԿԱՏԱՐՄԱՆ ԺԱՄՍ1 ՚մԿԱՑՈՒՅՑ
*  ՀՀ ֆինանսների և էկոնոմիկայի նախարարի

24 դեկտեմբերի 2007թ. Թիվ900–Ն հրա ման 

3. Հիմնարկին սպասարկողՏԳԲ-ի անվանումը ֊ Հրա զգա ն 

4. Գանծապետական բյուջետային հաշվի համարը ^900122002216

9 5 1 51 207005 5, Գանծապետական արտաբյուջետային հաշվի համարը

Ծրագրի անվանումը — Ծաղկաձոր համայնքի արտադպրոցական ուս.կազմ.

Ձեռք բերվող ապրանքի, 
աշխատանքի, ծառայության 

անվանումը

տային
ծախսե Նախատեսվում  է ֆինանսավոր ել «  2025թ.–ի պետական  բյուջեից, ընդ որում

ՈԻ
տնտ.

դասակ
արգմա

ն

I եռ . II Եռ. III եռ . 1\/եռ . Ընդամենը

հունվար փետրվւսր մարտ ապրիլ մայիս հանիս հալիս օգոստոս սեպտեմբեր հոկտեմբեր նոյեմբեր դեկտեմբեր

1 7 3 4 5 6 7 8 9 9 - յ9- - 12- 13 14 15
Աշխասոսվարձ ե սւյյ 
մճաոհեո

4111 6000.0 6000.0 6000.0 12000.0 12000.0 19830.0 24000.0 24000.0 24000.0 24000.0 24000.0 24000.0 24000.0
Պարգևատրում 4112 5օ*ա 5ԾԾՍ 5ԾԾ1) 1000.0 1000.0 1600.0 3400.0 3406.0՛ 3400.0 340Օ.Օ 3400.0 3400.0 3400.0

Գործառնական և բանկային 
ծառայութւունների ծախսեր

4211 30.0 30.0 30.0 30.0 30.0 30.0 30.0 30.0 30.0 30.0 30.0 30.0 30.0

էներգետիկ ծառայություն 4212 700.0 700.0 700.0 1500.0 1500.0 1200.0 1200.0 1200.0 1200.0 1200.0 1200.0 1200.0 1200.0
Կոմուեալ ծառայություն 4213 200.0 200.0 200.0 200.0 200.0 200.0 200.0 200.0 200.0 200.0 200.0 200.0 200.0
Կապի ծառայություն 4214 25.0 25.0 25.0 50.0 50.0 50.0 65.0 65.0 65.0 65.0 65.0 65.0 65.0
–Գործուղմւսն ծախսեր 4221 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Աշխսսոակսւզմի զարդ, մասևագիա. 
ծսւոսւյութ. ծախսեր

4233 50.0 50.0 50.0 50.0 50.0 50.0 50.0 50.0 50.0 50.0 50.0 50.0 50.0
Վարչական ծաոայություններ 4231 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0
Ընդհանուր բևույթի այլ 
ծաոայություններ

4239 350.0 350.0 3 5 0 . 0 ՛ 700.0 700.0 900.0 900.0 900.0 900.0 900.0 900.0 900.0 900.0
Մասեազիտական ծսա– ներ 4241 200.0 շ ս ւա 2ԾՄՄ 2ԾԾՍ 2Ս0 .Ս 2ԾԾՍ 200.0 21)0.0 200.0 200.0 2ՍՍ.Ս 2 0 0 .Ս 2Օ0 .Ս
Մեքենաների և սարքսւվորումների 
ընթացիկ նորոգում

4252
200 .0 ՛ 200.0 200.0 200.0 200.0 200.0 200.0 200.0 200.0 200.0 200.0 200 .0 200.0

Գրասենյակային ապրանքներ 4261 250.01 250.0 250.0 400.0 400.0 400.0 850.0 850.0 850.0 850.0 850.0 8 50 .0 850.0
Առոդջ և |աբ. Նյութեր 4266 20.0 20.0 20.0 20.0 20.0 20.0 20.0 20.0 20.0 20.0 20.0 2 0 .0 20.0
–Կեևցաղային և այլ նյութեր 4267 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 200.0 200.0 200.0 200.0 200.0 200.0 200 .0 200.0
Հատուկ եպաւՐակային այյ նյութեր 4269 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0 .0 0.0

4823 20.0 20.0 20.0 20.0 20.0 20.0 20.0 20.0 20.0 20.0 20.0 2 0 .0 20.0

Ընդամէնը  ՝, 8745.0 8745.0 8745.0 16570.0 16570.0 25000 .0 31435 .0 31435.0 31435.0 31435.0 31435.0 3 14 35 .0 31435 .00

Գլխսւվոր I 
ստորագրա^

Կ.Ջ։՚դՈ72 27 Յունիս 2025թ.

ա ~– ֊



Լ

«< Ա Ս Տ Ա Տ ՈՒ Մ ԵՄ »
նախահաշիվը31435.0հւսգ . (ԵրեսուՆմեկ միւԻոն չորս հւսրյուր Երեսունհինգ հազւսր ) ՀՀ դրամ գումարով։

( ըսդաօնսը գուօւսրը թվերով և ւոառնրով)

Նարեկ Հւսրությունյան
պօտակաս կառավարսաս նարսսր րքօկւճկարր /րւասայսքր

ղեկավարի/ ստորագրությունը և Ա.Հ.Ա.)
27 « հունիս » 2025թ

Ն Ա Խ Ա Հ Ա Շ Ի Վ
Բ Յ Ո Ւ Ջ Ե Տ Ա Յ Ի Ն  Հ Ի Մ Ն Ա Ր Կ Ի  Պ Ա Հ Պ Ա Ն Մ Ա Ն  Ծ 

Ա Խ Ս Ե Ր Ի
«01 »«հունվսւրի»2025թ–«31 »«դեկտեմբերի»2025թ

Հավելված Ւ11
^Բյուջետային հիմնարկների պահպանման 

ծախսերի նախահաշվի ձևը»
Աոոսասռւո օս ւ\1

հաստատվել է «  ֆինանսների և էկոնոմիկւսյի 
նախարարի 23 հուլիսի 2007 թվականի 

597-Ն հրամանով

1. Հիմնարկի անվանումը՜ Ծաղկաձոր համայնքի արտադպրոցական ուս կազմ.
2. Փոստային հասցեն օ Ծաոնաձոո. Խ. Կետսաեցու 8 5 / 1 ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^

8. Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգ. 
ծածկագիր I 09

3. Հիմնարկի տեղաբաշխման մարզի և համայնքի կողն ըստ

բյուջետային ծախսերի տարածքային դասակարգման

4. ՀՀ պետական կառավարման (տեղական ինքնակառավարման) մարմնի

9. Ծրագրի անվանումը՝

10. Ծրագրի կողը

անվանումը Կոտայոհ մ ա ո ց ա ե տ ա ո ա ն ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^

5. Հիմնարկը սպասարկող տեղական գանձապետական բաժնի (ՏԳԲ) անվանում Հրազղանի ՏԳԲ

6. Հիմնարկի տեղական գանձապետական բաժնում (ՏԳԲ) հաշվառման համս 900122002216

7. Ֆինանսավորման աղբյուրի կողը (ՀՀ պետական բյուջե 1, համայնքի բյուջե 2)

11. ՀՀ պետական կառավարման (ՏԻ)

մարմնի կողն ըստ բյուջետային ծախսերի գերատեսչակ. 
դասակարգման 2

12. Չափի միավորը հագար դրամ

Տողի
հ1հ1

Բյուջետային ծախսերի տնտեսագիտական 
ռասակաոօման հորլվածների

Նայն ժամանակահատվածի համար 
նախկինում հաստատված ցոոծոո Սույն

նախահաշվով
հաստատվող
ցուցանիշները

այդ թվում ըստ եռամսյակների (եռամսյակի 
ամիսներխաճողական

անվանումները Ւյհ
նախահաշվի

ցուցանիշները

նախաոաշվուս
կատարված

փոփոխություն– I II III IV

ս Բ Գ 1 2 3 4 5 6 7

1100000 Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ՝ ԸՆԴԱՄԵՆԸ, X
31435.0 0.0 31435.0 8745.00 25000.0 31435.0 31435.0

1110000

ր."1ՇՏԱԿԱՍ, ՏԵՂԱԿԱԼ) ԻՍ^ՍԱԿԱ11ԱԿԱ1 ՛ՍԱԿ--------------
ՄԱՐՄԻՆՆԵՐԻ, ԴՐԱՆՑ ԵՆԹԱԿԱ ԲՅՈՒՋԵՏԱՅԻՆ 
ՀԻՄՆԱՐԿՆԵՐԻ ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ԱՇԽԱՏԱՎԱՐՁԸ 
ԸՆԴԱՄԵՆԸ, այդ թվում

X

27400.0 0.0

27400.0 6500.0 21430.0 27400.0 27400.0

1110000 1,1 Աշխատանքի վարձատրություն X 24000.0 0.0 24000.0 6000.0 19830.0 24000.0 24000.0

1111000 ֊Աշխատողների աշխատավարձեր և հավեւավճարներ 411100 24000.0 0.0
24000.0 6000.0 19830.0 24000.0 24000.0



"V* Բ % 1 2 3  * 4 5 6 7

1112000
- Պարգևատրումներ, դրամական խրախուսումներ և 
հատուն Սճաոնեո

41 յհ 3400.0 0.0 յ
3400.0 500.0 1600.0 3400.0 3400.0

1120000
2 Ծառայությունների և ապրանքների ձեռք բերում

X
4015.0 0.0

4015.0 2225.0 3550.0 4015.0 4015.0
1121000 2.1 Շարունակական ծախսեր X 1495.0 0.0 1495.0 955.0 1480.0 1495.0 1495.0
1121100 ֊գործարանական և բանկային ծառայությունների ծախսեր 421100 30.0 0.0 30.0 30.0 30.0 30.0 30.0

1121200 ֊Էներգետիկ ծառայություններ 421200 1200.0 0.0 1200.0 700.0 1200.0 1200.0 1200.0

1121300 ֊Կոմունալ ծառայություններ 421300 200.0 0.0 200.0 200.0 200.0 200.0 200.0

1121400 ֊Կապի ծառայություններ 421400 65.0 0.0 65.0 25.0 50.0 65.0 65.0

1121500 - ԳործուղմաՆ ծախսեր 422100 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
1121600 ֊Գույքի և սարքավորումների վարձակալություն 421600 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
1121800 ֊Արտագերատեսչական ծախսեր 421700 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

1123000 2.3 Պայմանագրային ծառայությունների ձեռք բերում
X

1050.0 0.0 1050.0 500.0 1050.0 1050.0 1050.0

1123500 - Վարչական ծառայություններ 423100 100.0 0.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0
1123300 Աշխատակագմի մասնագիտական զարգացման 423300 50.0 0.0 50.0 50.0 50.0 50.0 50.0

1123800 ֊Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 423900 900.0 0.0
900.0 350.0 900.0 900.0 900.0

1124000 2.4 Այյ մասնագիտական ծառայությունների ձեռք բերում X 200.0 0.0 200.0 200.0 200.0 200.0 200.0

1124100 ֊Մասնագիտական ծառայություններ 424100 200.0 0.0
200.0 200.0 200.0 200.0 200.0

1125000 2.5 Ընթացիկ նորոգում և պահպանում (ծառայություններ 
և նաւցեո)

X
200.0 0.0

200.0 200.0 200.0 200.0 200.0
1125200 ֊Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և 425200 200.0 0.0 200.0 200.0 200.0 200.0 200.0

1126000 2.6 Նյութեր X 1070.0 0.0 1070.0 370.0 620.0 1070.0 1070.0
1126600 Առողջապահական և լաբորատոր նյութեր 426600 20.0 0.0 20.0 20.0 20.0 20.0 20.0
1126100 ֊Գրասենյակային նյութեր և հագուստ 426100 850.0 0.0 850.0 250.0 400.0 850.0 850.0

1126700
֊Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր 426700 200.0 0.0

200.0 100.0 200.0 200.0 200.0

1126800
֊Հատուկ նպատակային այլ նյութեր 426900 0.0 0.0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

1172000
7.2 ՀԱՐԿԵՐ.ՊԱՐՏԱԴԻՐ ՎՃԱՐՆԵՐ ԵՎ ՏՈՒՅԺԵՐ,ՈՐՈՆՔ 
ԿԱՌԱՎԱՐՄԱՆ ՏԱՐԲԵՐ ՄԱԿԱՐԴԱԿՆԵՐԻ ԿՈՂՄԻՑ X 20.0 0.0

20.0 20.0 20.0 20.0 20.0

1172300 Պարտադիր վճարներ 4823 20.0 0.0 20.0 20.0 20.0 20.0 20.0
1200000 Բ.ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏՒՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ X 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
1215000 Վարչական սարքավորումներ 512200 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

1000000 ^ % ^ ^ ; ^ Խ Ս Ե Ր

---------------------------------------------------------
X

31435.0 0.0 31435.0 8745.0 25000.0 31435.0 31435.0

« 27» է

Կ.Տ
ՏՆՕՐԷՆ ՍԼՄուրադյաե

(ստորսյք^ոլթյուն) (Ա.Հ.Ա.)

(ԳԼԽԱՎՈՐ ՀԱՇՎԱՊԱՀ) (ատրւսգրություն) Ս. Հովհաննիսյաե



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ  ՈԻ– Մ ԹԻՎ579

01 հողիս 2025թ.

ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱՂՐԵԱՈԻ– ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավւսրման մասին» օրէնքի 35-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 22-րդ կետի, Հայաստանի Հւսնրապետության կառավարությւսն 2005 թվականի 
դեկտեմբերի 29-ի քտ12387–Ն որոշման պահանջներով

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

Ծաղկաձոր համայնքին սեփականության իրավունքով պատկանող 0.28830 
հա մակերեսով հողամասին տրամադրել հասցե՝ մարզ Կոտայք, համայնք 
Ծաղկաձոր,գյուղ Աղավնաձոր, 1-ին փողոց, 29 հողամաս։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅ ԱՍ ՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ  ՈԻ֊ Մ ԹԻՎ580

01 հողիս 2025թ.

ՀՈՂԱՄԱՍԻ ԳՈՐԾԱՌՆԱԿԱՆ ՆՇԱՆԱԿՈԻ-ԹՅՈԻՆԸ ՓՈԽ ԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով Հողային օրենսգրքի 9-րդ հոդվածով, Հւսյաստանի 
Հւսնրապետության Կառավարության 2011 թվականի դեկտեմբերի 29-ի թիվ1920–Ն 
որոշման 24-րդ կետի 3-րդ մասով, Հւսյաստանի Հւսնրապետության կառավարության 
2021 թվականի ապրիլի 29-ի «Կադաստրային քարտեզներում հայտնաբերված սխալների 
ուղղման հրահանգը սահմանելու մասին» թիվ 698-Ն որոշմամբ և հաշվի առնելով այն 
հանգամանքը, որ հողամասի գործառնական նշանակության վտվտխությունը չի 
հանգեցնում հողամասի նպատակային նշանակության ւիոփոխության, հողամասի 
գործառնական նշանակության վտփոխությունը չի հանգեցնում գլխավոր հատակագծի 
հիմնական լուծումների փոփոխության, չի փոփոխվում գլխավոր հատակագծով 
սահմանված կառուցապատման հերթականությունը, հողամասը չի ւսռնչվում Հողային 
օրենսգրքի 60-րդ հոդվածով սահմանված հողերին, չի գտնվում օրեսնդրությամբ 
սահմանված քաղաքաշինական գործունեության հատուկ կարգավորման օբյեկտների 
տարածքում, նախատեսված չէ Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 
սահմանած դասակարգմամբ բարձր և բարձրագույն ռիսկայնության օբյեկտների 
կառուցման համար, նախատեսված չէ պետական բյուջեխայդ թվում՝ պետությանը 
տրամադրված վարկային և դրամաշնորհային) միջոցների հաշվին կամ դրանց 
ներգրավմամբ օբյեկտների կառուցման համար,

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1. Ծաղկաձոր համայնքին սեփականության իրավունքով պատկանող, Կոտայքի մարզ, 
Ծաղկաձոր համայնքի , Արտավազ գյուղի վարչական տարածքում գտնվող, 07-017-0179– 
0001 կադաստրային ծածկագրով, 0,09173 հա մակերեսով հողամասից 0,0491 հա 
մակերեսով հատվածի գործառնական նշանակությունը գյուղատնտեսական, այլ հողերից 
փոփոխել գյուղատնտեսական վարելահողի։

2. Ծաղկաձոր համայնքին սեփականության իրավունքով պատկանող, Կոտայքի մարզ
,Ծաղկաձոր համայնքի, Արտավազ գյուղի վարչական տարածքում գտնվող, 07-017-0179– 
0001 կադաստրային ծածկագրով, 0,07469 հա մակերեսով հողամասից 0,0269 հա 
մակերեսով հատվածի գործառնական նշանակությունը գյուղատնտեսական, այլ հողերից 
փոփոխել գյուղատնտեսական վարելահողի։



Յ֊Սույն փոփոխությունները կատարելնաև համայնքի կադաստրային քարտեզում։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ԱԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ  ՈԻՄԹԻՎ581

01 հողիս 2025թ.

ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՏԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավւսրման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 22-րդ կետի, Հայաստանի Հանրւսպետության կառավարության 2005 թվականի 
դեկտեմբերի 29-ի քտ12387–Ն որոշման պահանջներով

ՈՐՈՇՈԻՄ ԵՄ

Ծաղկաձոր համայնքին սեփականության իրավունքով պատկանող 0.16 
հա մակերեսով հողամասին տրամադրել հասցե՝ մարզ Կոտայք, համայնք 
Ծաղկաձոր,քաղաք Ծաղկաձոր, Սարալանջի փողոց, 7 հողամաս։

ԲԵԿ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



ՀԱՅ ԱՍ ՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ  ՈԻՄԹԻՎ582

01 հուլիս 2025թ.

ՀՈՂԱՄԱՍԻ ԳՈՐԾԱՌՆԱԿԱՆ ՆՇԱՆԱԿՈԻ-ԹՅՈԻՆԸ ՓՈԽԵԼՈԻ– ՄԱՍԻՆ

Ղեկւսվարվելով Հողային օրենսգրքի 9-րդ հոդվածով, Հայաստւսնի 
Հանրապետության Կառավարության 2011 թվականի դեկտեմբերի 29-ի թիվ1920–Ն 
որոշման 24-րդ կետի 3-րդ մասով, Հայւսստանի Հանրապետության կառավարության 2021 
թվականի ապրիլի 29-ի «Կադաստրային քարտեզներում հայտնաբերված սխալների 
ուղղման հրահանգը սահմանելու մասին» թիվ 698-Ն որոշմամբ և հաշվի առնելով այն 
հանգամանքը, որ հողամասի գործառնական նշանակության ւիոփոխությունը չի 
հանգեցնում հողամասի նպատակային նշանակության փոփոխության, հողամասի 
գործառնական նշանակության փոփոխությունը չի հանգեցնում գլխավոր հատակագծի 
հիմնական լուծումների փոփոխության, չի փոփոխվում գլխավոր հատակագծով 
սահմանված կառուցապատման հերթւսկանությունը, հոդամասը չի առնչվում Հողային 
օրենսգրքի 60-րդ հոդվածով սահմանված հողերին, չի գտնվում օրեսնդրությամբ 
սահմանված քաղաքաշինական գործունեության հատուկ կարգավորման օբյեկտների 
տարածքում, նախատեսված չէ Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 
սահմանած դասակարգմամբ բարձր և բարձրագույն ռիսկայնության օբյեկտների 
կառուցման համար, նախատեսված չէ պետական բյուջեի(այդ թվում՝ պետությանը 
տրամադրված վարկային և դրամաշնորհային) միջոցների հաշվին կամ դրանց 
ներգրավմամբ օբյեկտների կառուցման համար,

1. Արման Վարդգեսի Ւսւսչատրյանին սեփականության իրավունքով 
պատկանող, Կոտայքի մարզ, Ծաղկաձոր համայնքի , Աեղրաձոր գյուղի վարչական 
տարածքում գտնվող, 07-045-0452-0053-ից կադաստրային ծածկագրով, 0,2 հա 
մակերեսով հողամասի գործառնական նշանակությունը գյուղատնտեսական, այլ հողերից 
փոփոխել գյուղատնտեսական արոտավաւր։

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

2.Սույն փոփոխությունները կատարելնւ

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ^

արտեզում։

ՈԻՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

՚ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

Ո Ր Ո Շ  Ո ՒՄ  Թ ԻՎ583

01 հողիս 2025թ.

ՀԱՆՐԱՅԻՆ ՍՆՆԴԻ , ՈԳԵԼԻՑ ԽՄ՜ԻՉՔՆԵՐԻ ՎԱՃԱՌՔ ԿԱՄ ԻՐԱՑՈԻ-Մ 
ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ՝– ԹՈԻՅԼՏՎՈԻԹՅՈԻՆՆԵՐ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈԻ– ՄԱՍԻՆ

Ղեկւսվարվելով «Տեղական ինքնւսկառւսվարման մասին» օրէնքի 45-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 2-րդ , 4-րդ կետերով ՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1. էյջ էլ Սի Սահմանափակ պատասխանատվությամբ ընկերությանը 
/գործունեության հասցեն՝ Ծաղկաձոր համայնք, Տանձւսղբյուրի փողոց. 18/2/ 
տրամադրել՝

1)2025 թվականի 3-րդ եռամսյակի ընթացքում հանրային սնունդ կազմակերպելու և 
իրացնելու թույլտվություն՝ 333 քմ տարածքում,

2) 2025 թվականի 3-րդ եռամսյակի ընթացքում ոգելից խմիչքի վաճառք կամ 
իրացում կազմակերպելու թույլտվություն՝ 333 քմ տարածքում,

2.Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ  ՈԻ Մ ԹԻՎ 584

01 հուփս 2025թ.

ՀԱՆՐԱՅԻՆ ՍՆՆԴԻ, ՈԳԵԼԻՑ ԽՄԻՉՔՆԵՐԻ ՎԱՃԱՌՔ ԿԱՄ ԻՐԱՅՈԻ-Մ 
ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ ԹՈԻ-ՅԼՏՎՈԻ-ԹՅՈԻ-ՆՆԵՐ ՏՐԱՄԱԴՐԵԱՈԻ– ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակւսռավարման մասին» օրենքի 45-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 2-րդ Ա4–րդ կետերով՝

1. «ԾԱՂԿՍԼՁՈՐԻ ՍՊՈՐՏ ԿՈՄՊԱԵՔՍ» սահմանափակ պատասխանատվությամբ 
ընկերությանը /գործունեության հասցեն՝ Ծաղկաձոր համայնք, Օլիմպիական փողոց, 
թիվ 18/ տրամադրել

1)2025 թվականի 3-րդ եռամսյակի ընթացքում հանրային սնունդ կազմակերպելու և 
իրացնելու թույլտվություն՝ 617 քմ տարածքում,

2) 2025 թվականի 3-րդ եռամսյակի ընթացքում ոգելից խմիչքների վաճառք կամ 
իրացում կազմակերպելու թույլտվություն՝ 617 քմ տարածքում,

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՈՐՈՇՈԻՄ ԵՄ

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

Ո Ր Ո Շ Ո Ւ Մ  ԹԻՎ 585

01 հուփս 2025թ.

ՀԱՆՐԱՅԻՆ ՍՆՆԴԻ , ՈԳԵԼԻՑ ԽՄԻՉՔՆԵՐԻ ՎԱՃԱՌՔ ԿԱՄ ԻՐԱՑՈԻՄ 
ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԱԱՆ ԹՔԻՅԼՏՎՈԻԹՀՅՈԻՆՆԵՐ ՏՐԱՄԱԴՐԵԱՈԻ– ՄԱՍԻՆ

Ղեկավւսրվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրէնքի 45-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 2-րդ և 4-րդ կետերով ՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1. «ԱՄ Մենեջմենթ» սահմանափակ
պատասխանատվությամբ ընկերությանը/գործունեության հասցեն՝Ծաղկաձոր 
համայնք, ՄՄկրտչյւսն փողոց 54/ տրամւսդրել՝

1) 2025 թվականի 3-րդ եռամսյակի ընթացքում հանրային սնունդ կազմակերպելու 
և իրացնելու թույլտվություն՝ 670 քմ տարածքում,

2)2025 թվականի 3-րդ եռամսյակի ընթացքում ոգելից խմիչքի՝ 576 քմ 
տարածքում վաճառք կամ իրացում կազմակերպելու թույլտվություն,

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ  ՈԻ Մ ԹԻՎ 586

01 հուլիս 2025թ.

ՀԱՆՐԱՑԻՆ ՍՆՆԴԻ ԵՎ ՈԳԵԼԻՑ ԽՄԻՉՔՆԵՐԻ ՎԱՃԱՌՔ ԿԱՄ ԻՐԱՑՈԻՄ 
ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ ԹՈԻՅԱՏՎՈԻԹՅՈԻՆՆԵՐ ՏՐԱՄԱԴՐԵԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարմւսն մասին» օրենքի 45-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 2-րդ Ա4–րդ կետերով՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1. «Լակշմի 1» սահմանափակ պատասխանատվությամբ ընկերությանը 
/գործունեությւսն հասցեն՝ Ծաղկաձոր համայնք, Խւսչրատուր Կեչւսռեցու փողոց, թիվ 6/ 
տրամադրել՝

1)2025 թվականի 3-րդ եռամսյակի ընթացքում հանրային սնունդ կազմակերպելու և 
իրացնելու թույլտվություն՝ 400 քմ տարածքում,

2) 2025 թվականի 3-րդ եռամսյակի ընթացքում ոգելից խմիչքի վաճառք կամ 
իրացում կազմակերպելու թույլտվություն՝ 400 քմ տարածքում,

2.Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

01 հուփս 2025թ.

Ո Ր Ո Շ Ո Ի Մ Թ Ի Վ 5 8 7

ԱՐՏԱՔԻՆ ԳՈՎԱԶԴԻ ՏԵՂԱԴՐՄԱՆ Թ֊ՈԻ-ՅԱՏՎՈԻԹ֊ՅՈԻՆ ՏԱԱՈԻ– ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 45-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 12-րդ կետով, «Գովազդի մասին» օրենքի 11-րդ հոդվւսծով՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1. «ԱՄ Մենեջմենթ» սահմանափակ
պատասխանատվությամբ ընկերությանը/գործունեության հասցեն՝Ծաղկւսձոր 
համայնք, ՄՄկրտչյւսն փողոց 54/ տրամադրել՝ 2025 թվականի հուլիսի 01-ից մինչև 
2025 թվականի հոկտեմբերի 01-ը 5 քմ ընդհանուր
մակերեսով արտաքին գովազդ տեղադրելու թույլտվություն։

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ Ո Ի Մ Թ Ի Վ 5 8 8

02 հողիս 2025թ.

ՀՈՂԱՄԱՍԻ ԳՈՐԾԱՌՆԱԿԱՆ ՆՇԱՆԱԿՈԻԹՅՈԻ-ՆԸ ՓՈԽԵԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկւսվարվելով Հողային օրենսգրքի 9-րդ հոդվածով, Հայաստանի 
Հանրապետության Կառավարության 2011 թվականի դեկտեմբերի 29-ի թիվ 1920-Ն 
որոշման 24-րդ կետի 3-րդ մասով, Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 
2021 թվականի ապրիլի 29-ի «Կադաստրային քարտեզներում հայտնաբերված 
սխալների ուղղման հրահանգը սահմանելու մասին» թիվ 698-Ն որոշմամբև հաշվի 
առնելով այն հանգամանքը, որ հողամասի գործառնական նշանակության 
վտւիոխությունը չի հանգեցնում հողամասի նպատակային նշանակության 
փուիոխության, հողամասի գործառնական նշանակության փոփոխութիւնը չի 
հանգեցնում գլխավոր հատակագծի հիմնական լուծումների փոփոխության, չի 
փոփոխվում գլխավոր հատակագծով սահմանված կառուցապատման
հերթականությունը, հողամասը չի առնչվում Հողային օրենսգրքի 60-րդ հոդվածով 
սահմանված հողերին, չի գտնվում օրեսնդրությամբ սահմանված քաղաքաշինական 
գործունեության հատուկ կարգավորման օբյեկտների տարածքում, նախատեսված չէ 
Հայաստանի Հանրապետության կառավարության սահմանած դասակարգմամբ բարձր 
և բարձրագույն ռիսկայնության օբյեկտների կառուցման համար, նախատեսված չէ 
պետական բյուջեխւսյդ թվում՝ պետությանը տրամադրված վարկային և 
դրամաշնորհային) միջոցների հաշվին կամ դրանց ներգրավմամբ օբյեկտների 
կառուցման համար,

1. «ՄԵԼԷՆԵՐԳՈ» ՍՊԸ-ին սեփականության իրավունքով պատկանող, Կոտայքի 
մարզ, Ծաղկաձոր համայնքի , Մեղրածոր գյուղի վարչական տարածքում գտնվող, 07– 
045-0545-0002-ից կադաստրային ծածկագրով, 0,35 հա մակերեսով հողամասի 
գործառնական նշանակությունը գյուղատնտեսական, այլ հողերից փոփոխել 
գյուղատնտեսական արոտավայր։

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

2.Սույն փոփոխությունները կատարէ րային քարտեզում։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ քՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ ԹԻՎ 589

02 հուլիս 2025թ.

ԱՐՏԱՔԻՆ ԳՈՎԱԶԴԻ ՏԵՂԱԴՐՄԱՆ ԹՈԻ֊ՅԱՏՎՈԻԹՅՈԻՆ ՏԱԱՈԻ֊ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 45-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 12-րդ կետով, «Գովազդի մասին» օրենքի 11-րդ հոդվածով՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1. «ԱԱՎԱ ՀՈԹԵԼ,» Սահմանափակ
պատասխանատվությւսմբ ընկերությանը տրւսմւսդրել2025 թվականի հոզիսի 01-ից 
մինչև հոկտեմբերի 01-ը ք.Ծաղկաձոր, Օրբելի եղբայրներ փողոց թիվ 8 հասցեի 
հարակից տարածքում՝ 24 քմ ընդհանուր մակերեսով արտաքին գովազդ տեղադրելու 
թույլտվություն։

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

02 հուլիս 2025թ.

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ ԹԻՎ 590

ՈԳԵԱԻՅ ԽՄԻՉՔԻ ԵՎ ԾԽԱԽՈՏԻ ՎԱՃԱՌՔԻ ԹՈԻՅԱՏՎՈԻԹՅՈԻՆՆԵՐ
ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկւսվարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 45-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 2-րդ կետով ՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1. Անհատ ձեռնարկատեր
Ալբերտ Սեդրակյանին /գործունեությւսն հասցեն՝ Ծաղկաձոր համայնք, Գրիգոր 
Մագիստրոսի փողոց 13/2 / տրամադրել՝

1) 2025 թվականի 3-րդ եռամսյակի ընթացքում ոգելից խմիչքի և
ծխախոտի վաճառք կամ իրացում կազմակերպելու թույլտվություն՝ 68 քմ տարածքում,

2.Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

02 հուլիս 2025թ.

Ո Ր Ո Շ Ո Ւ Մ  ԹԻՎ 591

ՈԳԵԼԻՑ ԽՄԻՉՔԻ ԵՎ ԾԽԱԽՈՏԻ ՎԱՃԱՌՔԻ ԹՈԻՅԱՏՎՈԻԹՅՈԻՆ
ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավւսրվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրէնքի 45-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 2-րդ կետով ՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1. Անհատ Ձեռնարկատեր «Վահանուշ Այովայի Ղանադյան»– 
ին /գործունեության հասցէն՝ Ծաղկաձոր համայնք, Խաչատուր Կեչառեցու փողոց 
թիվ 32 տրամադրել՝

1) 2025 թվականի 3-րդ և 4-րդ եռամսյակների ընթացքում ոգելից խմիչքի և 
ծխախոտի վաճառք կամ իրացում կազմակերպելու թույլտվություն՝ 24 քմ տարածքում,

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ Ո Ի Մ Թ Ի Վ 5 9 2

02 հրոլիս 2025թ.

ՀԱՆՐԱՅԻՆ ՍՆՆԴԻ ԵՎ ՈԳԵԼԻՑ ԽՄԻՉՔԻ ՎԱՃԱՌՔ ԿԱՄ ԻՐԱՑՈԻՄ 
ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ ԹՈԻՅԼՏՎՈԻ-ԹՅՈԻՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավւսրվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 45-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 2-րդ և4–րդ կետերով՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1. «Կարաս Գրուպ» սահմանափակ
պատասխանատվությամբ ընկերությանը/գործունեության հասցեն՝ Ծաղկաձոր 
համայնք, Օրբելի Եղբայրների փողոց, թիվ 8 / տրամադրել՝

1) 2025 թվականի 3-րդ եռամսյակի ընթացքում հանրային սնունդ կազմակերպելու և 
իրացնելու թույլտվություն՝ 475 քմ տարածքում,

2) 2025 թվականի 3-րդ եռամսյակի ընթացքում ոգելից խմիչքի վաճառք կամ 
իրացում կազմակերպելու թույլտվություն՝ 475 քմ տարածքում,

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

02 հուլիս 2025թ.

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ Թ ԻՎ593

ՈԳԵԼԻՑ ԽՄԻՉՔԻ ԵՎ ԾԽԱԽՈՏԻ ՎԱՃԱՌՔ ԿԱՄ ԻՐԱՑՈԻՄ 
ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ ԹՈԻՅԼՏՎՈՒԹՅՈԻՆՆԵՐ ՏՐԱԱԱԴՐԵԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 45-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 2-րդ կետով ՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1. Անհատ Ձեռնարկատեր «Կարինե Խաչիկի Վարդանյան»– 
ին /գործունեությւսն հասցեն՝ Ծաղկաձոր համայնք, գյուղ Մարմարիկ 12-րդ փողոց, թիվ 
1 / տրամադրել

1) 2025 թվականի 3-րդ եռամսյակի ընթացքում ոգելից խմիչքի և ծխախոտի վաճառք 
կամ իրացում կազմակերպելու թույլտվություն՝ 58,73 քմ տարածքում,

2.Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԷՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ ԹԻՎ 594

02 հալիս 2025թ.

ՈԳԵԼԻՑ ԽՄԻՉՔԻ ԵՎ ԾԽԱԽՈՏԻ ՎԱՃԱՌՔ ԿԱՄ ԻՐԱՑՈԻ֊Ա 
ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈԻ-ՆՆԵՐ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈԻ֊ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 45-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 2-րդ կետով ՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1. Անհատ Ձեռնարկատեր «Ծաղիկ Առաքելյան»–
ին /գործունեությւսն հասցեն՝ Ծաղկաձոր համայնք, Մարմարիկ 12փ 2 /6 / տրամադրել՝

1) 2025 թվականի 3-րդ եռամսյակի ընթացքում ոգելից խմիչքի և ծխախոտի 
վաճառք կամ իրացում կազմակերպելու թույլտվություն՝ 60 քմ տարածքում,

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

– ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ Ո Ւ Մ Թ Ի Վ 5 9 5

02 հրսլիս 2025թ.

ԱՐՏԱՔԻՆ ԳՈՎԱԶԴԻ ՏԵՂԱԴՐՄԱՆ ԹՈ Ի-Ց ԱՏ ՎՈԻ֊ԹՅՈԻՆ ՏԱԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 45-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 12-րդ կետով, «Գովազդի մասին» օրենքի 11-րդ հոդվածով՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1 .«ՌԵԶՈՐԹ ՄԵԴԻԱ» սահմանափակ պատւսսխանատվությամբ
ընկերությանը Ծաղկաձոր համայնք, Սարալանջի, Տանձաղբյուրի, Խաչատուր 
Կեչառեցու, Եղիշե Չարենցի, Ահեր Մկրտչյանի, Օրբելի Եղբայրների,Վլադիմիր 
Հարությունյւսնի, Գրիգոր Մագիստրոսի վտղոցներում 2025 թվականի հունիս ամսվա 
ընթացքում 149,5քմ ընդհանուր մակերեսով այլարտաքին գովազդ, ալկոհոլային 
սպիրտի պարունակությունը մինչև 20 ծավալային տոկոս արտադրանքի արտաքին 
գովազդ 12 ք մ , ալկոհոլային սպիրտի պարունակությունը 20 ծավալային տոկոսից 
ավել արտադրանքի արտաքին գովազդ 12,5 քմ, սեփական գովազդ 61,5 քմ, դատարկ 
վահանակներ 178,5 քմ, սոցիալակն գովազդ 18 քմ տեղադրելու թույլտվություն։

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ Ո Ւ Մ  ԹԻՎ 596

02 հուլիս 2025թ.

ՈԳԵԼԻՑ ԽՄԻՉՔԻ ԵՎ ԾԽԱԽՈՏԻ ՎԱՃԱՌՔԻ ԹՈԻՅԱՏՎՈԻԹՅՈԻՆ
ՏՐԱԱԱԴՐԷԼՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 45-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 2-րդ կետով ՝

1. Անհատ ձեռնարկատեր Ալվարդ Պողոսյանին /գործունեության հասցեն՝ Ծաղկաձոր 
համայնք, գյուղ Աղավնաձոր, 1-ին փողոց թիվ 25/1 /  տրամադրել՝

1) 2025 թվականի 3-րդ և 4-րդ եռամսյակների ընթացքում ոգելից խմիչքի և 
ծխախոտի վաճառք կամ իրացում կազմակերպելու թույլտվություն՝ 24 քմ տարածքում,

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորաօոման ատհից։

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



<

ՀԱՅ ԱՍ ՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ Ո Ի Մ Թ Ի Վ 5 9 7

02 հողիս 2025թ.

ԾԱՂԿԱՁՈՐԻ ՀԱՄԱՅՆՔԱՊԵՏԱՐԱՆԻ ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԻ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ 
ԾԱՌԱՅՈՒԹՅԱՆ ԹԱՓՈՒՐ ՊԱՇՏՈՆԵՐ ԶԲԱՂԵՑՆԵԼՈՒ ՀԱՄԱՐ ՄՐՑՈՒՅԹ

ՀԱՅՏԱՐԱՐԵԱՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավւսրվելով «Համայնքւսյին ծառայությւսն մասին» օրէնքի 14-րդ հոդվածով և 
Հայաստանի Հանրապետության Տարածքային կառավարման նախարարի 2006 
թվականի օգոստոսի 29-ի 1Տ| 12-Ն հրամանի հ11 հավելվածով և Ւ1 13-Ն հրամանով՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1. 2025 թվականի օգոստոսի 5 ֊ին ժամը 11:00-ին ւսնցկացնել մրցույթ Ծաղկաձորի 
համայնքապետարանի աշխատակազմի համայնքային ծաոայության հետնյալ թափուր 
պաշտոնները զբաղեցնելու համար.
1) Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Ծաղկաձորի համայնքապետարանի 
աշխատակազմի իրավաբանական, քարտուղարության, անձնակազմի կառավարման 
բաժնի գլխավոր մասնագէտ– սոցիալական մասնագէտ (ծածկագիր՝ 2.3-7),
2) Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Ծաղկաձորի 
համայնքապետարանի իրավաբանական, քարտուղարության, անձնակազմի 
կառավարման բաժնի առաջատար մասնագէտ ( ծածկագիր՝ 3.1-12) :
2. Հաստատել մրցույթի հայտարարությունը՝ համաձայն հւսվելվածի։
Յ.Մրցութային հանձնաժողովի աշխատանքների տեխնիկական սպասարկման, 
նախապատրաստական աշխատանքների իրականացման լիազորությունները 
վերապահել համայնքապետարանի աշխատակազմի իրավաբանական, 
քարտուղարության, անձնակազմի կառավարման բաժնի պետ՝ Ռիմա Մանուկյանին։
4. Աշխատակազմի քարտուղարին՝ ապահովել հայտարարության հրապարակումը, 
համայնքի ղեկավարի նստավայրում հրապարակել՝ տեսանելի վայրում փակցնել 
Հայաստանի Հանրապետության տարածքային կառավարյյւպէլկախարարության 
աշխատակազմի կողմից տրամադրված մրցութի հարզ^պբէւբքՆ^փնց միանշանակ ճիշտ 
պատասխաններով։
5. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրմսմ

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ՈՒՆՅԱՆ



ՀԱՅՏԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ
1. Ծաղկաձորի համայնքապետարւսնը հայտւսրարում է մրցույթ՝ Ծաղկաձորի համայնքապետարւսնի 
աշխատւսկազմի հետնյալ թափուր պաշտոնները զբաղեցնելու համար. 

1) Հայւսստանի Հանրապետությւսն Կոտայքի մարզի Ծաղկաձորի համայնքապետարանի 
աշխատակազմի իրավաբանական, քարտուղարության, անձնակազմի կառավարման բաժնի 
գլխակոր մասնագետ սոցիալական աշխատող (ծածկագիր 2.3-7)
Պաշտոնի անձնագրով սահմանված հիմնական գործառույթների համառոտ նկարագիրը. 

ա) կատարում է Բաժնի պետի հանձնարարությունները՝ ժամանակին և պատշաճ որակով, 
բ) ապահովում է Բաժնի փաստաթղթային շրջանառությունը և լրացնում համապատասխան 

փաստաթղթերը.
գ) հետևում է բաժնի պետի հանձնարարականների համապատասխան ժամկետներում, կատարման 

ընթացքին, որոնց արդյունքների մասին զեկուցում է բաժնի պետին, 
դ) իր լիազորությունների սահմաններուն, ւսնհրաժեշտության դեպքում, նախապատրաստում և 

իրավաբանական, քարտուղարության և անձնակազմի կառավարման բաժնի պետին է ներկայացնում 
է իր աշխատանքային ծրագրերը, ինչպես նաև առաջւսրկություններ, տեղեկանքներ, 
հաշվետվություններ, միջնորդագրեր, զեկուցագրեր և այլ գրություններ.

ե) առաջւսրկություններ է ներկայացնում համայնքի խնամակալության և Ւտգաբարձության 
մարմնի խնդիրների լուծման ուղղությամբ.
զ) մասնակցում է համայնքի խնամակալության և Ւտգաբարձության մարմնին Հայաստանի 

Հանրւսպետության օրենսդրությամբ վերապահված գործառույթների իրականացման 
աշխատանքներին.
է) սոցիալական աջակցության պետական ծրագրերի հասցեականության մեծացման նպատակով, 

իր իրավասության սահմաններուն, միջոցներ է ձեռնարկուն սոցիալական աջակցության կարիք 
ունեցող անձանց և ընտանիքներին հայտնաբերելու ուղղությամբ ու աջակցում է նրանց սոցիալական 
աջակցության տարածքային մարմին դիմելու հարցում.
ը) առաջարկություններ է ներկայացնում իր իրավասության սահմաններուն ձեռնարկված միջոցների 
արդյունքում համայնքում հայտնաբերված կյանքի դժվարին իրավիճակում հայտնված անձանց 
(ընտանիքների) սոցիալական պայմանների բարելավման, այդ թվում՝ համայնքի կողմից 
սոցիալական ծառայությունների հնարավոր տեսակների տրամադրման ուղղությամբ. 
թ) ուսումնասիրեմ է սոցիալական աջակցություն ստանալու համար դիմած անձանց (ընտանիքների) 
սոցիալական ևնյութական պայմանները՝ ըստ անհրաժեշտության կատարելով տնային 
ւսյցելություններ, և արդյունքների մասին զեկուցում է անմիջական ղեկավարին, 
ժ) սոցիալական աջակցություն ստանալու համար դիմած անձին օգնում է բացահայտել և 
օգտագործել դժվարություններ հաղթահարելու իր կարողությունը.
ժա) մասնակցում է համայնքում սոցիալական աջակցություն ստացողի անհատական սոցիալական 
ծրագրի մշակման և իրականացման աշխատանքներին.
ժբ) պահպանում է իր կողմից սպասարկվհղ անձանց (ընտանիքներին) սոցիալական աջակցություն 
տրամադրելու ընթացքում իրեն հայտնի դարձած տեղեկությունների գաղտնիությունը.



ժգ) ամփոփեմ և իր անմիջական ղեկավարին է ներկայացնում սոցիալական ծառայությունների 
տրամադրման աջակցող ցանցի մյուս մասնակիցների կողմից համայնքի տարածքում 
իրականացվող սոցիալական ծառայությունների տրամադրման ծրագրերի և առկա ռեսուրսների 
մասին ստացված տեղեկատվությունը, ինչպես նաև աջակցող ցանցի մյուս մասնակիցներին է 
Փոխանցում համայնքի կողմից իրականացվող սոցիալական ծառայությունների տրամադրման 
ծրագրերի և առկա ռեսուրսների մասին իր անմիջական ղեկավարի հետ ճշտված 
տեղեկատվությունը.
ժդ) առաջարկություններ է ներկայացնում սոցիալական ծառայությունների տրամադրման 
գործընթացի բարելավման ուղղությամբ.
ժե) մասնակցում է համայնքի սոցիալական կարիքների գնահատման, սոցիալական աջակցության 
համայնքային ծրագրի մշակման և իրականացման աշխատանքներին.
ժզ) առաջարկություններ է ներկայացնում սոցիալական ծառայությունների տրամադրման աջակցող 
ցանցի մյուս մասնակիցների հետ սոցիալական համագործակցության համաձայնագիր ընդունելու 
կամ դրան միանալու վերաբերյալ.

ժէ) Բաժնի պետի հանձնարարությամբ ուսումնասիրեմ է դիմումներում և բողոքներում 
բարձրացված հարցերը և Հւսյաստանի Հանրապետության օրենսդրությամբ սահմանված կարգով և 
ժամկետներում նախապատրաստում պատասխան.

ժը) ան հրաժեշտ ությ ան դեպքում, իր անմիջական ղեկավարի համաձայնությամբ կամ 
հանձնարարությամբ, մասնակցում է սոցիալական աջակցության տարածքային մարմնի, 
համապատասխան տեղական ինքնակառավարման մարմինների և այլ կազմակերպությունների 
կողմից կազմակերպվող քննարկումներին և այլ միջոցառումների, 
ժթ) իրականացնեմ է սույն պաշտոնի անձնագրով սահմանված այլ լիազորություններ, 
ի) իրւսվենք ունի կատարելու տնային այցելություններ, ան հրաժեշտ ությ ան դեպքում 
ուսումնասիրելու սոցիալական աջակցություն ստանալու նպատակով դիմած անձանց 
(ընտանիքների) սոցիալական ևնյութական պայմանները։
Բաժնի գլխավոր մասնագետն ունի օրենքով, իրավական այլ ակտերովնախատեսված այլ 
իրավունքներ և կրում է այդ ակտերովնախատեսված այլ պարտականություններ։

Նշված թափուր պաշտոնը զբաղեցնելու համար պահանջվռւմ է՝

ա) ունի բարձրագույն կրթություն կամ «Սոցիալական աշխատանքի» բարձրագույն 
մասնագիտական կրթություն կամ ունի բարձրագույն կրթություն և ավարտել է «Սոցիալական 
աշխատանք» մասնագիտության հատուկ ուսումնական դասընթացներ, ստացել է համապատասխան 
վկայական։
բ) համայնքային ծառայության կամ պետական ծառայության պաշտոններում առնվազն երկու տարվա 
ստաժ կամ վերջին երեք տարվա ընթացքում քաղաքական կամ վարչական կամ հայեցողական կամ 
ինքնավար պաշտոններում առնվազն մեկ տարվա աշխատանքային ստաժ կամ վերջին ութ տարվա 
ընթացքում համայնքի ավագանու անդամի աշխատանքային գործունեության առնվազն երկու 
տարվա վարձ կամ առնվազն երեք տարվա մասնագիտական աշխատանքային ստաժ կամ մինչև 2018 
թվականի հունվարի 1-ը համայնքային ծառայության, պետական և (կամ) համայնքային կառավւսրմաէ 
ոլորտի առնվազն մեկ տարվա աշխատանքային ստաժ

գ) ունի ՀՀ Սահմանադրության, ՀՀ Աշխա 1 /1  անքւսյին օրենսգրքի, «Համայնքային ծառայությա՜ 
մասին», «Տեղական ինքնակառավարման մասին», «Հանրային ծառայության մասին», «Նորմատի



իրավակւսն ակտեքփ մասին», «Վարչարարության հիմունքների և վարչական վարույթի մասին» 
«Արխիվային գործի մասին», «Սոցիալական աջակցության մասին», «Երեխաների իրավունքների 
մասին», «Առանց ծնողական խնամքի մնացած երեխաների սոցիալական պաշտպանության մասին», 
«Կանանց և տղամարդկանց հավասար իրավունքների և հավասար հնարավորությունների 
ապահովնան մասին» օրենքների, աշխատակազմի կանոնադրության և իր լիազորությունների հետ 
կապված այլ իրավական ակտերի անհրաժեշտ իմացութիւն, ինչպես նաև տրամաբանելու, տարբեր 
իրավիճակներում կողմնորոշվելու ունակություն.

դ) տիրապետում է խոցելի խմբերի՝ երեխաների, տարեցների, հաշմանդամություն ունեցող անձանց, 
ազգային փոքրամասնությունների ներկայացուցիչների և այլ գենդերային ու սոցիալական խոցելի 
խմբերի (նրանց ընտանիքների) սոցիալական կարիքների գնահատման, այդ կարիքների 
բավարարմանն ուղղված անհատական ծրագրերի կազմման մեթոդներին ու տեխնիկային, առկա 
ռեսուրսների և հնարավորությունների մասին տեղեկատվությանը,

ե) տիրապետում է անհրաժեշտ տեղեկատվությանը.

զ ) ունի համակարգչով և ժամանակակից այլ տեխնիկական միջոցներով աշխատելու ունակություն։ 
ե. տիրապետում է այլօտար լեզուների։

2) Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Ծաղկաձորի համայնքապետարանի 
աշխատակազմի իրավաբանական, քարտուղարության, անձնակազմի կառավարման բաժնի 
առաջատար մասնագետ՝ (ծածկագիր 3.1-12)

Պաշտոնի անձնագրով սահմանված հիմնական գործառույթների համառոտ նկարագիրը. 
ա) կատարում է բաժնի պետի հանձնարարություններըժամանւսկին և պատշաճ որակով.

բ) հետևում է բաժնի պետի հանձնարարականների համապատասխան ժամկետներում կատարման 
ընթացքին, որոնց արդյունքների մասին զեկուցում է բաժնի պետին.

գ) բաժնի պետին ներկայացնում է իր աշխատանքային ծրագրերը, անհրաժեշտության դեպքում, իր 
լիազորությունների սահմաններուն նախապատրաստում է առաջարկություններ, տեղեկանքներ, 
հաշվետվություններ, միջնորդագրեր, զեկուցագրեր և այլ գրություններ..

դ) բաժնի պետի հանձնարարությամբ իրականացնում է աշխատակազմի առջև դրված 
գործառույթներից և խնդիրներից բխող իրավական ակտերի, առաջարկությունների, 
եզրակացությունների և այլ փասթաթղթերի պահպանության և արխիվացման աշխատանքները.

ե) բաժնի պետի հանձնարարությամբ մասնակցում է աշխատակազմի աշխատանքային ծրագրերի 
մշակման աշխատանքներին.

զ) իրականացնում է աշխատակազմի անհրաժեշտ փաստաթղթերի թարգմանություններ.

է) իրականացնում է մամուլի հաղորդագրությունների, պարզաբանումների ու հայտարարությունների 
պատրաստումը և տարածումը.

ը) իր իրավասությունների շրջանակում պատրաստում է մամուլի հաղորդագրություններ, 
պարզաբանումներ, հայտարարություններ, ապահովում դրանց տարածումը, իրականացնում է ԶԱՄ 
մոնիթորինգի վերլուծություն.

թ) ապահովում է համայնքապետարանի գործունեության իրազեկում.



ժ) հանդիսանում է համայնքային պաշտոնական կայքի պատասխանատու.
ժւս) մասնակցում է համայնքային ծառայության պաշտոնների անձնագրերի, դրանցում կատարվող 
փոփոխությունների կազմման աշխատանքներին. 
ժբ) մասնակցում է համայնքային ծառայողների վերաբերյւսլ գրանցամատյանի վարման և 

փոփոխությունների դեպքում դրանք սահմանված կարգով Լւ ժամկետում համապատասխան 
մարմիններներկայացնելուաշխատանքներին.
ժգ) իրականացնում է սույն պաշտոնի անձնագրով սահմանված այլ լիազորություններ.

ՈԻնի օրենքով, իրավական այլ ակտերով նախատեսված այլ իրավունքներ և կրում է այդ ակտերով 
նախատեսված այլ պարտականություններ։

Նշված թափուր պաշտոնը զբաղեցնելու համար պահանջվում է՝ 
ա) առնվազն միջնակարգ կրթություն՝ առանց աշխատանքային ստաժի և փորձի, 
բ) ունի ՀՀ Սահմանադրության, «Համայնքային ծառայության մասին», «Տեղական 
ինքնակառավարման մասին», «Հանրային ծառայության մասին», «Նորմատիվ իրավական ակտերի 
մասին», «Վարչարարության հիմունքների և վարչական վարույթի մասին» «Տեղական տուրքերի և 
վճարների մասին» օրենքների, աշխատակազմի կանոնադրության և իր լիազորությունների հետ 
կապված այլ իրավական ակտերի անհրաժեշտ իմացություն, ինչպես նաև տրամաբանելու, տարբեր 
իրավիճակներում կողմնորոշվելու ունակություն. 
գ. տիրապետում է անհրաժեշտ տեղեկատվությանը.
դ. ունի համակարգչով և ժամանակակից այլ տեխնիկական միջոցներով աշխատելու ունակություն, 
ե. տիրապետում է այլ օտար լեզուների։

Մրցույթներին կարող են դիմել 18 տարին լրացած Հայաստանի Հանրապետության 
քաղաքացիները և Հայաստանի Հանրապետությունում փախստականի կարգավիճակ ունեցող 
անձինք։

Դիմող ՀՀ քաղաքացիները և փախստականի կարգավիճակ ունեցող անձիք պետք է ներկայացնեն 
հետևյալ փաստաթղթերը՝
1. Դիմում մրցութային հանձնաժողովի անունով (լրացվում է փաստաթղթեր ներկայացնելիս)
2. Տվյալ պաշտոնը զբաղեցնելու համար մասնագիտական գիտելիքների ու աշխատանքային 
ունակությունների տիրապետման տեսանկյունից ներկայացվող պահանջների բավարարումը 
հավաստող փաստաթղթերի՝ դիպլոմի, վկայականների, աշխատանքային գրքույկի պատճենները՝ 
բնօրինակի հետ միասին։
3. Արական սեռի անձիք՝ նաև զինգրքույկի կամ դրան փոխարինող ժամանակավոր զորակոչային 
տեղամասին կցագրման վկայականի պատճենը՝ բնօրինակի հետ միասին։
4. Մեկ լուսանկար 3x4 սմ չափսի։
5. Անձնագրի և սոց. քարտի կամ նույնականացման քարտի պատճենը՝ բնօրինակի հետ միասին : 
Մրցույթներին մասնակցելու համար փաստաթղթերը ներկայացնել անձամբ՝ անձնագրով կամ անձը 
հաստատող փաստաթղթով։

Փաստաթղթերը ընդունվում են Ծաղկաձորի համայնքապետարանի աշխատակազմում /ք. 
Ծաղկաձոր Օրբելի եղբայրների 09, վարչական շենք, հեռ. 060703000/ կամ ՀՀ Կոտայքի 
մարզպետի աշխատակազմի ՏԻ և ՀԾՀ հարցերի վարչություն, հեռ. 0223 2-34-13, 2-73-01, ժամը 
10:00– ից մինչև 17:00-ը, բացի շաբաթ և կիրակի օրերից։
Ներկայացվող փաստաթղթերի պատճենների հետ միասին անհրաժեշտ է ներկայացնել նաև դրան 
բնօրինակները։ Ներկայացված պատճենները ետ չեն վերադարձվում։ Մրցույթին մասնակցել 
ցանկացողները լրացուցիչ տեղեկություններ ԱԼՈանալՈԼ, ինչպես նաև պաշտոնի անձնագրին և 
հարցաշարին ծանոթանալու համար կարող են դիմել Ծաղկաձորի համայնքապետարանի



աշխատւսկազմ և Կոտայքի մարզպետի աշխատակազմի ՏԻ և ՀԾՀ հարցերի վւսրչության : 
Մրցույթը կկայանա 2025 թվականի օգոստոսի 5-ին ժամը 11:00-ին, Ծաղկաձորի 
համայնքապետարանի վարչական շենքում / Կոտայքի մարզ, քաղաք Ծաղկաձոր, Օրբելի 
եղբայրների 9, հեռ. 060703000/։
Փաստաթղթերի ընդունման վերջնաժամկետն է 2025 թվականի հուլիսի 20 –ը ներառյալ։


